birinci cildinde “…bizim atamız Ahmed Yesevi’ye ulaştığı şecerelerimizde böyle yazıldığından

biliriz” diyerek ifade ettiği üzere muteber bir aileden gelmektedir. Dedesi Kütahya eşrafından

Yavuz Er Beg’dir7 (Tezcan, 2020). Babası ise Saray-ı Âmire’nin başkuyumcusu (serzergerân)

olan Derviş Mehmed Zıllî Efendi’dir (öl. 1058/1648). Kabe’nin altın oluklarının tamirinde ve

Sultan Ahmet Cami’sinde çalışan babasını Evliya Çelebi, sanatkâr ruhlu, hoş sohbetli bir insan

olarak tanıtmaktadır. Zamanının saygın kişilerinden olan Mehmed Zıllî Efendi’nin Osmanlıya

hizmetlerini ise Evliya Çelebi şu şekilde anlatmaktadır: